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Inna nazwa zawodu: nie występują
Zadania i czynności

Głównym celem pracy technika ogrodnika jest produkcja warzyw, owoców, kwiatów, 
grzybów jadalnych, jak również materiału szkółkarskiego drzew, krzewów owocowych i 
ozdobnych oraz pielęgnacja i konserwacja drzew, krzewów, kwiatów, trawników. W 
zawodzie tym istnieją specjalizacje. Do zadań specjalistów, którzy zajmują się 
produkcją należy zgromadzenie materiałów i środków w celu uzyskania określonego 
plonu, zaopatrzenie się w materiał wyjściowy a więc zakup nasion, cebulek, sadzonek, 
materiału szkółkarskiego. Potem następuje przygotowanie podłoża, w które sieje się 
nasiona lub sadzi rośliny. Technik ogrodnik może zastosować wówczas odpowiednią 
uprawę gleby, odpowiednie narzędzia ogrodnicze, stosowne nawozy. W zależności od 
uprawianej rośliny, 

technik dobiera termin siania lub sadzenia np. wczesnych warzyw do gruntu. Przez cały
okres wzrostu i rozwoju roślin aż do wydania przez nie plonu konieczna jest 
pielęgnacja, nawożenie, stosowanie środków ochrony roślin. Technik ogrodnik stosuje 
odpowiednie zabiegi pielęgnacyjne w określonym czasie - podlewanie, spulchnianie 
gleby, odchwaszczanie.

Nadzoruje wszystkie czynności związane z zakupem roślin, przygotowaniem gleby, 
nawożeniem, ochroną przed szkodnikami i chorobami ,pielęgnacją, zbiorem, 
sortowaniem, przechowywaniem, sprzedażą. Dobiera odpowiednie narzędzia i sprzęt 
ogrodniczy do poszczególnych czynności. 

Do zadań specjalistów z dziedziny pielęgnacji i konserwacji zieleni należy dbałość o 
dobrą kondycję i estetyczny wygląd poszczególnych gatunków roślin.

Specjalista od konserwacji drzew zajmuje się usuwaniem drzew powalonych lub 
uschłych, przesadzaniem w nowe miejsca, usuwaniem suchych niebezpiecznych gałęzi,
zabezpieczeniem ubytków w drzewach, nawożeniem ,opryskami.

Technik ogrodnik konserwacji zieleni pielęgnuje krzewy, żywopłoty, kwietniki, trawniki.

Technicy pracujący w konserwacji zieleni oprócz dbałości o rośliny dbają również o 
czystość i porządek w otoczeniu roślin. Bardzo często obsługują sprzęt 
zmechanizowany - kosiarki, wózki akumulatorowe, ciągniki.

Środowisko pracy

materialne środowisko pracy 

Technik ogrodnik pracuje najczęściej na wolnym powietrzu lub w szklarni.

Praca na powietrzu przebiega w zmiennych warunkach pogodowych, przy zmiennej 
temperaturze., dużej wilgotności powietrza. 



W szklarniach panuje wysoka wilgotność , bywa, że również silne nasłonecznienie. W 
szklarni są prowadzone też opryski środkami ochrony roślin

Technik konserwacji drzew lecząc drzewa, usuwając konary i gałęzie często wykonuje 
pracę na wysokości. Narażony jest on na pracę w kurzu i pyle przy intensywnym 
hałasie .Pracapiłami spalinowymi może powodować zwyrodnienia kości dłoni i rąk.

.Zagrożenie w pracy stanowią używane ostre narzędzia (sekatory, noże) i ostre części 
maszyn będących w ruchu.

warunki społeczne 

Praca technika ogrodnika ma głównie charakter zespołowy. Nadzoruje pracę 
ogrodników, sam również bierze udział w tych pracach. 

Kontakty z ludźmi są częste i niezbędne. Dotyczy to zarówno grupy osób z którymi 
pracuje technik, jak również kontaktów na zewnątrz np. zakup środków produkcji - 
nasion, sadzonek, zakup nawozów, środków ochrony roślin, sprzedaż 
wyprodukowanego towaru. Kontakty te polegają na udzielaniu porad, konsultacji, 
również szkoleniu młodzieży przebywającej na praktykach.

warunki organizacyjne 

Czas pracy technika ogrodnika jest w granicach od 6- 9 godz. W ogrodnictwie nie 
spotyka się pracy zmianowej lecz występuje praca sezonowa. Na wiosnę wzrasta 
intensywność prac (np. w konserwacji zieleni) Zdarza siępraca w wolne dni np. w 
szklarniach przy podlewaniu roślin, w dniach sprzedaży owoców i warzyw na giełdach . 
Technicy ogrodnicy bardzo często pełnią role kierownicze. Dobry fachowiec - specjalista
w swoim zawodzie ma dużo swobody w decydowaniu o sposobie produkcji, doborze 
nasion, nawozów, środków ochrony roślin. Ale również ma on zwierzchników, którzy 
ustalają np. kierunek produkcji

Wymagania psychologiczne

Technik ogrodnik kieruje grupą ludzi, odpowiada za ich zdrowie i bezpieczeństwo, musi 
więc posiadać umiejętności organizacyjne.

W zawodzie tym konieczne są : umiejętność pracy w szybkim tempie (przy zbiorach 
owoców, warzyw, kwiatów), wytrzymałość na długotrwały wysiłek (np. praca przy 
załadunku, rozładunku), dokładność ( np. nawożenie, opryski roślin), umiejętność 
współpracy (praca w grupie)

Praca technika ogrodnika to w znacznej mierze praca rąk ,palców. (np. specjalista 
szkółkarz posługuje się sekatorami i nożami., specjalista pilarz - czyszcząc rany drzew -
pilnikami). Ważna jest ostrość wzroku i słuchu( przy wszystkich pracach związanych z 
obsługą maszyn i pojazdów.)

W pewnych specjalnościach (np. technik konserwacji drzew) konieczne są :zmysł 
równowagi, szybki refleks, spostrzegawczość, brak lęku przy pracy na wysokości

Wymagania fizyczne i zdrowotne



Praca w zawodzie technika ogrodnika należy do kategorii prac średnio ciężkich do 
ciężkich.(mężczyźni często pracują przy załadunku i rozładunku np. ściętych gałęzi, 
załadunku i wywózce śmieci, załadunku zebranych owoców. Wymaga ogólnej dobrej 
sprawności fizycznej

Przeciwwskazaniami do pracy w zawodzie technika ogrodnika są wady wzroku nie 
poddające się korekcji i alergie.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie

Aby ubiegać się o pracę w tym zawodzie wymagane jest wykształcenie średnie. 
Preferowane jest wykształcenie średnie zawodowe. Zarówno praca warzywnika 
,sadownika, kwiaciarza, czy drzewiarza jest pracą specjalistyczną wymagającą 
znajomości kierunku w którym kandydat do pracy powinien się orientować.

Technik Ogrodnik powinien mieć ukończony kurs BHP,. Jeśli obsługuje wózki

akumulatorowe lub inne pojazdy kurs prawa jazdy. Przy konserwacji drzew konieczny 
jest kurs pilarzy. Preferowane są osoby w wieku 20- 50 lat.

Możliwości awansu w hierarchii zawodowej

W zawodzie technika ogrodnika istnieje możliwość awansowania ze stanowiska 
brygadzisty na stanowisko kierownika konkretnego odcinka produkcji.

Możliwości podjęcia pracy przez dorosłych

W zawodzie tym jest możliwość podjęcia pracy przez osobystarsze .Górna granica 
wieku dla tych osób nie powinna jednak przekraczać 50 lat życia.

Możliwości zatrudnienia

Informacje będą sukcesywnie uzupełniane.

Zawody pokrewne

- technik technologii drewna 

- technik przetwórstwa warzywnego 

- zootechnik 

- technik przemysłu mleczarskiego 

- technik rolnik
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